et magnatum suorum. Terr?e vero et tenementa eorum ^^d their

seisita sunt in manu- regis. Nomina magnatum qui geJged.

lisec fecerunt sunt hsec, Simon de Monteforti comes Names of

Leicestrise, Eicardus comes GloverniaB, Kogerus de Bigod
fj'jerat^e"

marescallus Anglise, Onfridus de Bonn comes Here- barons.

fordias, comes de Warewicke,- Hugo Bigod justitiarius

' Blank in MS.
|

- John de Plessetls.
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A.D. 1258. summus, Jacobus de Alditheleye, comes de Albemare,^

Hugo Despensarius, Eicardus de Grey, Joliannes filius

Galfridi, et multi alii, nonjina quorum ignoramus.

Eodem anno, ad parliamentum Sancti MicTiaelis, pro-

visum fuit per concilium regis, quod quilibefc vicecomes

haberet chartam Anglice scriptam et magno sigillo regis

signatam ; et pluries in anno coram comitatu legatur,

ut ad notitiam omnium quae ibi continentur perveni-

Oath of Qj^i^ Et provisum fuit ibi, quod omni anno sit novus
the sheriff .

^
, ,.

^
. -, .;

on his Vicecomes per electionem, qui m principio suo jurabit,

election, quod aurum vel argentum a nuUo recipiet, nee exen-

nium nisi comestibile ; et quod duodecim denarios non

excedat ; non hospitabitur cum aliquo in balliva sua,

nisi habeat tenementum quadraginta librarum, et hoc

nisi semel vel bis ad plus in anno et devote rogatus,

cum equis quinque ad plus.

New Eodem anno, in festo Sancti Matthsei Apostoli, Jo-

Sept.°2i. bannes de Stoke, Johannes de Hertford, et Johannes

de Waleya receperunt habitum nostrum.

Ordination Eodem anno et tempore Bonefacius, archiepiscopus

ble by'^^

^'
Cantuariensis, celebravit ordines generales apud Dun-

archbishop staple, sede Lincolniensi tunc vacante. A quo dictus

Johannes de Stoke, novicius, suscepit ordinem sub-

diaconatus, contra consuetudinem nostram.

Eodem anno dominus Johannes de Crachale factus

est thesaurarius domini regis.

Eodem anno, circa Natale, mortuus est Philippus

Lovel, thesaurarius regis, qui in illo officio multa mala

perpetravit.

Long wet Eodem anno habuimus autumnum nimis tardum et
au umn,

taediosum, propter pluviam continuam et perseverantem,

ita quod blada fere fuerunt deperdita, et vix ante

festum Sancti Martini in cereis recondita.

Eodem anno, in octabis Epiphaniae, mortuus est apud
Dunstaple Ricardus de Lincolnia clericus.

1 William de Fortibus.
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Eodem anno, cum magnates essent apucl Wintoniam, A.D. 1258.

datum est venenum pluribus, ita quod Ricardus, comes ^' ^^ ^*

Glovernia?, per artem medicinge, et per tiriacam, quam nobles

habuit, vix evasit ; et frater ^ ejus cito post mortaus poisoned at

est. Et Kicardus abbas Westmonasterii,^ et alii plures, ter.

nomina quorum ignoramus.

Eodem anno mortuus est dominus Henricus de Lex- Bishoprick

intone, episcopus Lincolniensis, et substitutus est ei ° i^icoln.

Ricardus de Graveshende, [qui] statim post confirr

mationem suam, una cum Simone de Monteforti, et

Ricardo comite Gloverni?e, iter arripuit ad regem

Franci^e, ut inter ipsum et regem Angliae pacem re-

formarent.

Eodem anno, in octabis Trinitatis, fuit capitulum Chapter of

generale canonicorum regularium apud Leicestre, quod calonTat

quasi evanuit propter absentium numerositatem. Leicester.

Eodem anno implacitavimus Thomam Hinge de Suit for

quatuor acris terr?e, quas liabuit ex dono Johannis de f^^oif^^^x^^

Heltesdone, intra clausum de Sortegrave. Sed ante- grave close.

quam Johannes in warantum vocaretur, dedit nobis

in excambium quatuor acras terras in campo de Hoc-

feld, et quinque acras eisdem adjacentes in excambium

pro quinque acris quas liabuimus ex dono Willelmi

patris sui, pro cantaria capellse suse de Barewurthe.

Eodem anno usque ad novum granum fuit magna Scarcity of

sterilitas cujuslibet fructus, et bladi caristia, quia pa- ^,gj!^
'

q^^J

rum fuit. Sed illud parum optimum fuit propter tern- what there

poris amoenitatem.
^^^'

Anno gratise MCCLix. Quidam garcio de Dunstaple, Theft of

Laurentius nomine, furatus est apud Sanctum Albanum ^^^^^^^^
at ot.

sexaginta marcas et amplius, ut dicebatur, quas tulit Aiban's by

ad domum Philippi Illig in Dunstaple. Et de bis-^j^^°^*^"

cepit viginti quatuor marcas, et comparavit sibi unum
corredium apud Neuham, et sic evasit de villa de Dun-
staple. Dictus vero Philippus captus fuit et detentus Philip Illig

token up

1 William de Clare.
[

2 Richard de Crokesleye.

o 2
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A.D. 1259. propter hujus facti suspicionem, et in prisona positus,
on sus- donec per breve domini resfis traditus fuit in custodia
picion.

. .

duodecim, ut ipsum ad rectum coram prseviis justi-

ciariis ibidem itinerantibus [ducerent] : quo facto, dictus

Philippus a patria recessit, nee postea potuit inveniri.

Et hoc factum fuit in initio Quadragesimse. Postea>

April 20. in octabis Paschse, Hugo le Bigod, justiciarius totius

Angliae, misit breve suum, quod dictus Philippus

caperetur, et nsque ad adventum suum in carcere

detineretnr
;
quod non potuit fieri, quia Philippus non

potuit inveniri. Postea vero, in ebdomada Pentecostes,

venit dictus justiciarius apud Bedeford, et Gilebertus

de Prestone cum eo, et petebant quod nos dictum

Philippum coram eis prsesentaremus ; et respondimus

quod hoc esset contra libertatem nostram, sed cum
apud Dunstaple venirent, faceremus quod justum

esset. Et statim petivimus quod ad nos venirent

;

quod omnino facere contempserunt, dicentes quod iter

eorum non fuit ad omnia placita, sed ad qusedam
Seizure of specialia. Et quia ei noluimus obedire, seysivit in
the pro- . . II' • 1

j.^y Q^ manum regis omnia quse nabuimus, ponens smgulos
the priory, custodes per singula loca nostra. Et secuti sumus

eum usque Hontendone, et vix finem fecimus pro

decem marcis. Pligii vero dicti Philippi finem fece-

runt pro sex marcis, de quibus nihil retinuimus.

Suit Eodem anno, et in eodem itinere apud Bedeford,

priory for implacitati fuimus de terra de Worthinge, per tres

land in filias Radulplii Eyl sine brevi : et vocavimns ad wa-
Worthin "•.

. . .°' rentum rotulos Willelmi de Euerwic et sociorum ejus

de itinere apud Bedeford, multis annis a retro trans-

actis ; et statim qusesiti sunt rotuli, et inventum est

quod frater dictarum mulierum perdidit terram illam

per magnam assisam coram dictis justiciariis ; et sic

nos recessimus quieti, et mulieres in misericordia.

Bishoprick Eodem anno mortuus est Fulco Basset, episcopus
on on,

LQndoniensis ; cui successit Henricus de Wegliam,

domini regis cancellarius.
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Eodem anno habuimus terram Baldewini de Wite- A.D. 1259.

chiche apud Stodham, et domos in tofto ad earn per-

tinentes.

Eodem anno, multis nuntiis pr^emissis pro pace re- The Eng-

formanda, ivit rex Angiige, filius regis Johannis, Hen-
Jq^o^I^^^

ricus cum rege Francise ; et, de consilio magnatum mandy

suorum, reliqiiit ei terram Normannise, cum omni jure
prench*

^

quod in ea habuit, pro quadam summa pecunise, et king.

quibusdam aliis. Et ibi maritavit secundam filiam Marriage

^T •.• -n • 7 of princess
SUam IlilO COinitlS iDOnonise. Beatrice.

Eodem anno fratres Prsedicatores per maximam in- The Do-

dustriam et seductionem, nobis invitis, villam de Dun- ^^'J^^ans
' ' m Dun-

staple ingressi sunt, et per dominum regem et reginam stable.

et aliquos magnates, moram ibidem a nobis impetra-

verunt.

Eodem anno frater Radulfus, conversus noster apud ^ ^^y
brother

Stodham, occisus est pro jure ecclesiae nostrse, per murdered,

homines prioris de Grava,^ in maximum ecclesise nostrse

prsejudicium et gravamen.

Eodem anno, post Natale Domini, venerunt justiciarii Justices at

itinerantes apud Dunstaple, auctoritatem habentes ad
f^^. special

placitandum qusedam placita specialia. Et quia potes- pleas.

tatem non habuerunt ad omnia, et nos litteras regis

ad eos non habuimus speciales, ideo libertati nostrse

non consenserunt.

Eodem anno archiepiscopus Cantuarise Bonefacius, Question

et decanus et capitukim et archidiaconi episcopatus episcopal

Lincolnise, impetraverunt a domino Papa, quod misit J^^^sdic-

,. , ^ -AT 1 tion in the
a latere suo quendam Komanum m Angliam, ad exa- bishoprick

minandum testes ex utraque parte inter archiepiscopum ^^ l^iucoln,

et dictum capitulum, super articulis inter eos motis, vacante,

super jurisdictione episcopali, sede vacante. Dicebat

enim archiepiscopus, jura episcopalia ad ipsum perti- ^- 49.
j

nere, sede vacante, quibus prsedecessores sui usi sunt.

> John de Dreux, son of John I.,
j

2 jsitq^ Grovebury, Leighton, Bed-
duke of Britanny. | fordshire.
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A.D. 12:19. Decanus et capitulum Lincolniense pro se et arcLi-

diaconis suis e contra dicebant, quod jura episcopalia

ad eos ab antiquo pertinebaiat. Et ad probandum hoc

ex utraque parte, product! sunt testes.

The pre- Eodem anno decanus et capitulum Londoniense de-
bend 01

, .

St. Paul's, derunt domino Johanni de Crachale, arcliidiacono Bede-

wMcMrid ^"O^di^^ ^^ tunc domini regis tliesaurario, unam prse-

"been held bendam in ecclesia Sancti Pauli Londoniarum, quae

tand'^^'
^^^^ antea magistri Rustandi, et tunc vacabat, quia

ipse habitum religionis susceperat ; sed postea venit

given to quidam Romanus cum literis domini Papse miro modo

who is
' conceptis, et tandem obtinuit in causa, et installatus

^stalird, f^ji^ prima die Jovis Quadragesimse. Et statim cum

andmnr- egressus cssct coemitcrium cum duobus sociis suis, oc-
dered im- currerunt eis tres juvenes, penitus ignoti, et ipsum qui

afterwards, installatus fuit interfecerunt prope portam ; alius vero
with his

fi^ufupit usque in Westchep, et ibioccisus est coram
two com-

. . . .

panions. multitudine populi ; tertius vero aufugit ultra pontem,

et ibi absciso capite mortuus est. Et ista occisio facta

fuit circa lioram tertiam, nee fuit aliquis, qui dictos

malefactores invaderet vel acclamaret, nee mortuos

deplangeret.

The king- Anno gratise MCCLX. Henricus rex Anglise, filius

retura^to^^
regis Johannis, pace firmata cum rege Francise, ibidem

England, per longum tempus moram traxit ; nee in Angliam

redire curavit, donee episcopi et magnates Anglise ei

literatorie mandaverunt quod reverti in Angliam pro-

peraret; quod si non faceret, ad placitum suum in

Disagree- Anglia non rediret. Quo audito, rex in se reversus,

between ^^ Angliam rediit ; sed quidam malitiosi falsis rumori-

the king "b^s inter patrem et filium suum Edwardum discordiam

Edward, seminavervmt, asserentes quod dictus Edwardus et con-

siliarii sui guerram domino regi movere procurarunt

;

propter quod dominus rex supra modum iratus, multos

milites de partibus transmarinis usque Londoniam

secum adduxit ; et eis ultra pontem dimissis in partibus

Sureiee, ipse civitatem Londonise ingressus est, et ibi
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aliqtiandiu moram fecit, portis civitatis firmatis et se- A.D. 1260.

ratis, apposuit custodes, ut nullus nisi ab eo licentiatus

inofrederetur. Comes vero Gloverni^, et Johannes

Maunsel, et quidam alii qui de concilio regis fuerunt,

ad placitum suum ingressum et egressum habuerunt.

Rex vero proliibuit, ne filius suus Edwardus, nee ali-

quis qui de consilio suo extiterat, coram ipso venirent,

dicens, " Coram me non appareat filius mens Edwardus,
" quia si eum videro, quin ipsum osculer me non cohi-

" bebo." Tandem, amore paterno commotus, et mag- Their

natum precibus devictus, ipsum ad osculum pacis
l^^^^^^

^^'

recepit, et regina mater sua similiter, quse, ut diceba-

tur, causa totius malitise extiterat. Dum ista aguntur,

quantos lionores et quantas expensas, omnibus qui

interesse voluerint, dominus Edwardus fecerit, lingua

vix potest explicare.

His factis, dominus rex per falsos accusatores contra Accusa-

comitem Simonem de Monteforti iree suse frsena relax- against

avit, ipsum in multis articulis condemnare proposuit. Simon de

Sed auxilio Dei fultus, omnibus articulis vel per scrip-

turn authenticum vel per vivam rationem ita respondit,

[ut] obstupuerunt, et in nullo contra ipsum proficere

potuerunt.

Eodem anno mortuus est Willelmus de Bellocampo Death of

senior ; et domina Ida dotem suam ad libitum suum Beau-^"^

recepit, et statim ad Simonem de Patesliulle converse, champ,

manerium suum apud Craule ingressa est, domos pro-

stravit, arbores incidit, et alia damna enormia ibidem

perpetravit.
^

Eodem anno mortuus est Johannes, vicarius de Esse- Chm-ch of

burne, qui decano Lincolniensi toto tempore suo de bom'ne.

prsedicta ecclesia quinquaginta marcas annuas persol-

verat ; et totum residuum, videlicet ducentas marcas,

ibidem expendit. Decanus in usus proprios dictam Robert de

ecclesiam voluit retinere ; sed rex, dicens se jus habere

in patronatu illius ecclesiae, ad eandem Petrum de
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A.D. 1260. Wintonia clericum prsesentavit. Decanus vero et capi-

tulum sibi timentes, pro bono pacis domino regi mille

niarcas obtulerunt, et clerico suo prsesentato redditum

centum librarum.^

Abbats of Eodem anno, circa festiim Sanctse Margaritee, obiit

Laurentius abbas de Burtone ; et infra mensem sub-

sequentem substitutus est ei Johannes de Stafford,

monachus de eadem domo.

Banish- Eoclem anno electus Wyntoniensis Eeimerus, frater
ment of n • • • • «t j

• a t l

Aymer de
domini regis, qui per concilium totius Angiige propter

Lusignan, homicidium ab Anglia ejectus est, in vigilia Trinitatis ^

Win-
^ ^ domino Papa presbyter est ordinatus, et in crastino

Chester. in episcopum consecratus ; et circa festum Sancti Mi-
^' chaelis Parisius mortuus est.

f. 49 b. Eodem anno, circa Nativitatem Beatse Mariae, mor-

the^ar h-
" ^^^® ^^^ Johannes de Cracheale, archidiaconus Bede-

deacon of fordi?e, et tunc domini regis thesaurarius. Et prgesen-

^ ^^ ' taverunt monachi de Bardeney ad ecciesiam de Hed-

Eddies- lesburhe magistrum David de Sancta Frisetwyha,
borough, tunc archidiaconum Derbyse

;
qui per procuratorem

ingressus est illam ecciesiam, et per aliquod tempus

tenuit : sed superveniens Walterus de Pvudham cum
multis armatis, alios ejecit, et ecciesiam vi occupavit,

Church of et tenuit per quandam provisionem ei factam. Abbas
^ * vero et monachi de Ramheseye praesentaverunt ad

ecciesiam de Sutlingdone magistrum Rogerum de Ea-

veimigham, tunc archidiaconum Huntencloniae
;

qui

viriliter ingressus est, et eam occupavit et in pace

detinuit.

Prince Eodem anno dominus Edwardus cum multo militum

soQs^^*^
comitatu ad partes transmarinas transfretavit, propter

abroad for hastiludia exerccnda. Qui cum omnibus suis, in multis
a tour

ment locis male tractatus, et multa mala in coi-pore perpessus.

* There is an erasure of six lines
|

- May 29.

here.

ANNALES DE DUNSTAPLIA. 217

equos et arma, et alia quse ibi detulerat, plene perdi- A.D. 12 go,

derat. ^'^ '^^

•\T L 1 1 ' • T success.

Eodem anno post Natale dominus rex turrim Lon- The tower

doniarum ingressus est, et earn multiim afForciavit ;
fortified.

porta[s] civitatis obseravit, mandans magnatibus quod

ad turrim ad parliamentum venirent : et renuerunt,

mandantes quod, si placeret ei, apud Westmonasterium Parliament

venirent, ubi parliamentum tenere consueverunt, et
^^^'«"^onecl

non alibi
;
propter quod inter eos orta est dissentio. minster.

Eodem anno venit rex Scotia Londonias cum uxore Alexander

sua prjBgnante, filia regis Anglise. Et cum ibidem per
n.^Y^^^et

aliquos dies moram fecisset, petita licentia, a domino with

rege recessit, uxore sua cum matre relicta donee par- ^ ^"^^

turiret. Et peperit filiam ^ apud Wyndlesores.

Anno gratiae MCCLXI. magnates providerunt et con- Sheriffs

stituerunt vicecomites et magistratus fere per totam
tr^^^ter^°^^'

Angliara, contra potestatem et voluntatem domini regis, appointed

Et vicecomites et ballivos, quos dominus rex constitu- ^['^^^ will,

erat, abjecerunt ; et eis in nullo obedire voluerunt.

Inter h?ec comes Glovernise quasi apostatavit, rece- Richard

dens a consilio Simonis de Monteforti et aliorum deserts

mao'natum, quibus iuramentum fecerat confoederationis, ^^^^^ <^e

°,
. T .,

, T. ., . Moutfort.
pro boms legibus terrse conservandis

;
quibus omnino

relictis, voluntati regis consensit. Quo audito, Simon
de Monteforti Angliam reliquit, dicens se sine terra

malle mori, quam perjurus a veritate recedere.

Anno gratige MCCLXII., in quindena Paschse, venerunt The jus-

justiciarii itinerantes apud Bedeforde ; videlicet domi- rant at

nus Nicholaus de Turri, Robertus de Brus, Willelmus Bedford.

de Engiefeld, Willelmus Bonquer, Ada de Greynvile,

milites ; et ibi sederunt per tres septimanas et amplius.

Ubi coram eisdem dirationavimus et evicimus patro- Patronage

natum ecclesia? de Herlindone per duodecim homines ^^^ church'

liberos et legales, contra Radulfum Pyrot, nepotem

* Margaret.
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A.D. 1262. Ricardi Pyrot, fortiter resistentem, et cum magna
confusione succumbentem in perpetuum.

Advowson Item, coram eisdem justiciariis, implacitavit nos

hilL
^ Willelmus Pyrot de advocatione ecclesiaa de PuUokes-

liulle, per consilium et auxilium Hervici de Borham,

qui causidicus erat subtilissimus, et quern Eadulfus

Pyrot contra nos ad ecclesiam de Herlingedone prse-

sentaverat ; et per consilium magistri Joliannis de Fra-

veresliam, (cui dictus Willelmus seipsum, et uxorem

suam, et omnes terras, redditus, et possessiones, quas

tunc habuit, in perpetuum tradidit possidendas,) dicens,

nos nihil habere juris in dicta ecclesia, nisi per Johannem

Pyrot avum suum, qui nihil juris habuit nisi per uxorem

suam. Tandem convenit inter nos et ipsum, quod ipse

coram justiciariis ibidem recognovit, patronatum ecclesise

de PuUokeshulle esse jus nostrum; et pro se et hsere-

dibus suis ilium nobis resignavit et quietum clamavit

in perpetuum. Et pro bono pacis, et ut nobis con-

siliarius sit fidelis, dicto magistro Johanni duos solidos

annuos de camera nostra in festo Pentecostes su.o per-

petuo concessimus.

Suit for 40 Item Johannes de Esserugge implacitavit nos per
acres at

"breve domini regis de quadraginta acris terras apud

Wadelowe ; et quia defensionem plenam non habuimus,

dedimus ei duas marcas, et chartam suam obtinuimus.

Suit of Item Colinus Cocus de Herlingedone nos ibidem

of HarHng^ implacitavit de decern acris terrse et vestura injuste

ton for 10 asportata
;
quod pro duabus marcis et dimidia pacifi-

^and^and cavimus : et ipse jus suum et clamium de terra et

crops. blado asportato per scriptum suum plene resignavit.

The king Item, eodem anno, infra quindenam Sancti Johannis
crosses.

Baptistse, dominus rex Henricus, filius regis Johannis,

transfretavit cum regina et privata familia sua ; causam

f. 50- itineris fere omnibus cismarinis ignorantibus, et mala

inde futura multum pavescentibus.

Prince Item, eodem anno, mense Junio, dominus Edwardus,

"^^^^d^d filius regis Henrici, ad quoddam torniamentum in par-
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tibus transmarinis, male verberatus fuit^ et graviter A.D. 1262.

vulneratus. ^^ ^ *^"'*"

T T 1 TT .
nament.

Item, eodem anno, mense J luio, mortuus est Henncus Death of

de Wengliam, episcopus Londoniensis ; et Kicardus bisbop H.

comes Glovernise. ham and

Eodem anno, circa festura Johannis Baptistse, ha- ^- ^^ Clare.

biiimus defectum de cervisia ; et mutuo accepimus
^^^ ^^^^

brasium de H. Chadde ad amuntiam viginti librarum

;

et prseter hsec quinque dolia vini pro decem marcis

;

et a festo Saacti Michaelis praecedente, avenas compa-

ravimus ad seminandiim, et equis domesticis et aliis,

quadringenta quarteria. Et praeter hsec, ab octabis

Purificationis, dedimus panem pro prsebenda equis do-

mesticis et aliis, usque ad novum granum.

Existente rege in partibus transmarinis, mortui sunt

ibidem Baldewinus comes de Insula,^ Ingelramus de

Perci, et alii de familia regis, usque ad sexaginta.

Rex vero febre quartana laborabat, fere usque ad mor- Illness of

tem ; et tunc mortuus est Kicardus de Clara, comes de S^-
^^°^'

'
^

^ ^

' Jroisoning

Glovernia, per maleficium, ad mensam Petri de Sabau- of li. de

dia, avunculi reginse ; et "W[illelmus] de Bellocampo ^^^'
'

similiter mortaus est.

Eodem tempore Urbanus Papa contulit magistro John of

J[olianni] de Ekecestre episcopatum Wintonise ; ad Sf '^'^'

f

cujus consilium rex venit in Angliam, ut proprio acre "Winches-

recrearetur. Qui veniens ad mare, die Mercurii ante
J^"'

Natale Domini, transfretavit, et applicuit Doroberniam. returns!^^

Et inde veniens apud Cantuariam, celebravit festum

Natalis Domini ibidem.

Eodem tempore mortui sunt Badulplms de Stodham
et Ricardus de Dodingtone, canonici.

Eodem tempore, die Sabbati ante festum Sancti Dec. 2.

Nicholai, Galfridus prior, mera voluntate, resis^navit ^^^^^g^^-

.

r ^ > o tioa of
prioratum m manus Ricardi, episcopi Lincolniensis, prior

Geoffrey.

^ i.e. B. de Redvers, earl of Devon.
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A.D. 1262. apud Dunstaple. Et petita licentia et obtenta a

domino rege, per fratres S[imonem] de Etone et Hen-

riciim de Neutone, canonicos, alium priorem eligendi,

compromissum est per totum conventum in Reginaldum

de Redinge, Simonem de Etone, Willelnmm Britone,

Thomam de Leirtone, . W. de Hannes, Henricum de

Simon of Neutone, Ricardum de Mentemor
;
qui concorditer, vice

^^^^ totius conventus, elegerunt dictum S[imonem] de Etone

prior. in priorem, die Veneris infra octabas Epiphanise ejus-

dem anni ; et infra diem Veneris proximo sequentis,

confirmationem ab episcopo, terrarum [et] possessionum

a domino rege seisinam obtinuit. Et installatus est

Jan. 21. prior in crastino Sanctorum Fabiani et Sebastiani

proximo sequenti, ubi dominus Petrus de Audeham,

arcbidiaconus Bedefordise, palefridum prioris petiit, sed

non obtinuit.

Roger de Eodem tempore, die Sanct^e Lucise prseterito, admis-

dmitted to
^^^^ est dominus Rogerus de Sancto Albano ab episcopo

the guar- Cestrensi ^ ad custodiam ecclesige nostr?e, secundum

the^church fo^'^am nostrse prsesentationis ;
scilicet, ut episcopo de

of Dun- spiritualibus, nobis de temporalibus respondeat, revo-

Dec.^is. candus cum ordinis honestas vel domus nostras neces-

sitas postulaverit.

The chapel Eodem anno, circa Purificationem Beatse Marise, rege

? infirmato apud Westmonasterium, exivit ignis de ca-

at West- mino cameras su99, [et] combussit eandem cum capella

burnf^ Sancti Laurentii ; et transiliit ignis usque ad cameram

receptee, quam combussit.

Death of Eodem anno mortuus est apud Lande abbas de
John de Burp'o tunc tbesaurarius regis : et IN'icliolaus, archidia-
Caux the ® o ^

'

treasurer, conus de Eli, loco ejus creatus tbesaurarius.

Homage Eodem tempore fecit rex convocare magnates suos
to prmce ^pud Westmonasterium, ut facerent Edwardo, filio suo,
Edward ; ^

. . .

refused hy homagium et fidelitatem
;
quod et multi fecerunt ; sed

?; ^^ Gilbertus de Clara hoc facere recusavit.
Clare.

^ Roger de Longespce,
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Sciendum quod Simon prior invenit domum suam AD. 1262.

sere alieno obligatam usque ad quadrmgentas marcas \- \°i^

die suae installationis per partes debitas, et insuper the house

totam lanam ejusdem anni venditam, receptam, et ex- ^^ *

pensam, prgeter
[

].^ Coraparavimus etiam totam

avenam nostram ab eodem tempore usque ad autum-

num sequentem.

Eodem anno, circa festum Sancti Gregorii, habuimus Wntof^

breve domini regis ad Laurentium de Broc, pro gaola ^.g,,^.

de Dunstaple deliberanda ; et tunc suspensus est qui- ^larch 12.

dam pro latrocinio ; et alii deliberati.

Anno Domini MCCLXiii. congregavit Lewelinus exer- Eaid of

citum copiosum ; et invasit et combussit marchiam, et
-'^^-"'^^'y^-

cepit qusedam castella.

Eodem anno, circa Inventionem Crucis, composituin Settlement

est cum domino G[alfrido] de Bartone, quondam priore
!Jfio^^.^^^

nostro, super provisione sua, ad mandatum domini Lin- to the late

colniensis episcopi. \\^^^\

Eodem anno comparavimus quandam partem bosci

in Flittewic a Simone filio Wirnart ; et medietatem

pasturse de Brademor a filia Petri de Tingrie, solvendo

eidem pro eodem blado prout continetur in scripto.

Eodem anno, circa festum Sancti Marci evangelistae, Tvetnrn of

venit Simon de Monteforti in Angliam ; et congre- Mon^tfort^

gati sunt ad parliamentum apud Oxoniam, rege et con- -'^P^il -5-

cilio suo ignorantibus, Ricardus tunc rex Alemannise,
at^o-dbiT*

Simon prsedictus, comes Warenne,^ Gilbertus de Clara, et

alii quamplures de baronibus. TJbi provisum est, quod All who

omnes venientes contra statuta Oxonigs, baberentur
J^^j!^^^[g^Q^g

pro inimicis capitalibus, sicut apud Oxoniam per domi- of Oxford

num regem et barones alias fuit provisum, et per pubHck

scripta sua confirmatum. Et cum hoc idem Simon enemies.

comes et alii domino regi demandarent, non adquievit

eorum provisioni rex. Et tunc congregavit comes exer-

Blank in MS.
|

- John de Warren, earl of Surrey
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A.D. 1263

The earl

collects an
army.

His adhe-
rents,

f. 50 h.

Their
treatment

of the

bishop of

Hereford
and G. de
Langley.

The king
and queen
go to the

tower,

May 26.

June 29.

Prince
Edward
seizes the

jewels and
money in

the New
Temple.

. citum inniimerabilem ; et fuerunt in ejus consilio et

facto comes Warenne, Henricus filius regis Alemannige,

Hugo Dispensarius, Henricus de Hasten g, Eogerus

de Clifford, Johannes filius Johannis, Eogerus de Lei-

burne, G[ilbertus] de Clara, Johannis de Yaus, Johannes

Giffard, Hamundus le Estrange, N[icholas] de Segrave,

G[alfridus] de Luci, et alii sine numero. Qui prime

aggressi sunt Petrum episcopum Herefordise, et ipsum

ceperunt, et omnia ejus bona diripuerunt; idem facientes

de maneriis G[alfridi] de Langele et ejus bonis ; nulli

omnino malum vel damnum inferentes, nisi alienigenis

;

et ipsis quia contra statuta Oxoni^ consilium vel

auxilium impenderunt, vel summoniti ad ipsos venire

noluerunt
;

quos omnes juramenti sui transgressores

reputabant et felones vocabant ; et omnia bona istorum,

ubicunque inventa, deprsedati sunt, insuper terras et

ecclesias alienigenarum, quas feofando et instituendo

dederunt. Sed hoc erat contra jura, nee stare potuit.

Eodem tempore, circa festum Beati Augustini Anglo-

rum apostoli, adiit rex cum regina turrim Londoniarum,

domino E[dwardo] apud hospitale de Clerkenewelle

commorante. Quibus omnibus cum pecunia in coforis

deficeret, nee erat in Londoniis qui eis ad credentiam

obolatum traderet, dominus E[dwardus] cum seipsum

dehonestare noluisset, in festo Apostolorum Petri et

Pauli, adjuncto sibi Eoberto Walrampno et aliis multis,

Novum Templum adiit foribus clausis ; et clavibus ad

.suam petitionem sibi redditis, dixit, se velle jocalia

reginse, matris suae, videre ^; thesauriam Templi, custode

illius accersito, fraudulenter cum suis ingressus est

;

ubi, cum malleis ferreis, quos secum detulerunt, cistis

quorundam ibidem confractis, multam pecuniam usque

ad summam mille librarum ibidem cepit, et inde aspor-

tari fecit. Quo perpetrato facinore, cives Londoniarum

contra ipsum et alios de consilio regis in civitate com-

MS. inserts vclle.
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morantes, insurrexerunt ;
in tantum quocl hospitium ^-^- ^^63.

Johannis de Grey extra Ludgate invaserunt, et equos

ejus xxxii. et alia qusecunque ibidem inventa abduxe-

rnnt ; ipso J[ohanne] cum difficultate maxima ultra

alveum de Flete fugam arripiente. Idem fecerunt de

domibus et bonis Simonis Passelewe.

Eodem tempore Johannes Maunsel eo^ressus de turri '^^}^^ ^^^^~

. . . . . ^61 leaves
Londoniarum in Tamisiam cum comitissa de Insula ^ et the tower.

aliis foeminis transmarinis, navigio devenit apud Wit-
saund. Qui dominum Henricum, filium regis Aleman-
nise, pro quibusdam transfretantem ibidem, per dominum
Ingelramum de Feines fecit capi et detineri

;
qui postea

per regem Franci?e deliberatus, in Angliam rediit.

Eodem tempore redemimus a Johanne de Eltesdone ^^nds re-

et Waltero Gode liberationes in quibus eis tenebamur.^

Eodem anno, die Sanctse Mildredae, exiens regina de Shameful

turri in Tamisiam, volens adire Windleshores, venit ofTh™^°*

navigio ad pontem Londoniarum ; ubi Londortienses ^^^en by

probrosis verbis et turpibus, lapidibus etiam projectis doners

in ipsam et suos assultum ignominiosum fecerunt. Ita"^^^^^^*

quod vix per majorem^ Londoniarum liberata, et neces-

sitate compulsa, ad turrim reversa est
;
quam rex in-

gredi non permisit, sed per majorem Londoniarum
apud Sanctum Paulum salvo conducta, in domibus
episcopi hospitata est.

Episcopi vero Lincolniensis,^ Londoniensis/ Cestren-

sis ^ inter dominum regem apud turrim et barones

apud Doveriam existentes, interim de pacis reforma- ^'erms of

tione tractantes, a domino Simone comite et baronibus simon^de
acceperunt, quod paci nequaquam assentirent, nisi ^l^ontfort

dominus rex et regina primo dominum H[enricum], in barons!

partibus transmarinis captura, deliberarent ; et castellum

* Isabella, sister of the late earl

Baldwin de Reduers, wife of William

de Fortibus, E. of Albemarle.

' Thomas Fitz Thomas.

^ Richard Gravesend.
^ Henry de Sandwich.
^ Roger de Longespee."*
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A.D. 1263. de Dovere cum omnibus aliis castellis sibi deliberarent

;

et Angliam ab alienigenis ex toto mundarent ; et sta-

tuta Oxoniee praestita bona securitate plenius facerent

observare : quod a domino rege, in arcto posito, con-

He goes to cessum est. Comes autem cum baronibus audiens, de

„^T*v,°^' Doveria venit Londonias, ubi cum iocunditate maxima
ana nas an ' »^

interview a civibus honorifice susceptus est. Et accedens ad

^^^l .

^^ turrim, rege salutato, quaesivit ab eo comes, utrum
who agrees articulos prsedictos concessisset, et tenere vellet ? Re-

articles, spondit quod sic : et super hoc fecit rex chartam suam.

Ita quod per quosdam, electos ad hoc, statuta Oxonise

per dicta eorum deberent augmentari v§l diminui,

' prout utilitati regis et regni expediret. Post hrec, de-

Dover and mandatum per litteras domini regis, quod castellum

Windsor ^q Dovere cum aliis castellis baronibus reddentur cus-
Ctistlcs sixr~

rendered to todienda. Castellum vero de Winleshores, in custodia
the barons, domini Edwardi existens, cum difficultate maxima

domino regi et baronibus redditum est. Ita tamen

The aliens quod omnes alienigenae ibidem existentes cum equis et

bapished. ^rmis suis libere possent recedere
;
juramento suo prius

interposito, ne iterum sine mandato communitatis re-

Parliament dirent. Post hgec, ut inquireretur assensus communi-

to sanction
^^^^^> convocati sunt episcopi omnes, comites, barones,

all these abbates, priores, per literas domini regis ad crastinum

Fn^r^'"' Nativitatis Beatse Mari^ ; et in ecclesia Beati Pauli

Londoniarum in pr^esentia omnium pr?edictorum, et

domini E[dwardi], et aliorum magnatum lecta fuit

charta domini regis antedicta ; cui omnes prasbuerunt

assensum, et dominus E[dwardus].

Prince Interim dominus E[dwardus], cui Robertus de Fer-

and others r^riis comes abstulit tria castella, et alii qui bonis

determine gi^^ig erant spoliati, cogitaverunt insurgere contra spo-

ao-ainst the liatores ; sed per consilium magnatum provisum fuit,

barons. quod dominus rex omnibus spoliatis, conquerentibus

de spoliatoribiis, plenam justitiam exhiberet per se et

per justiciarios sues ad hoc deputatos
;
prout contine-

batur in quadam forma, in scriptis redacta.
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Dum hsec agerentur, dominus rex et regina clam A.D. 12G3.

procuraverunt versus reo'em Francire, quod ipse eos- ^^"«^"
^

^

» ... went with
dem cum domino E[dwardo], et comite, et aliis S. Louis

quibusdam, summoneret, quod comparerent coram eo
j^^ m^nce

apud Bononiam in octabis Sancti Michaelis proximo Edward,

sequentibus, ad pienius inquirendum, quis cui injuria-
^xontforf

retur. Ubi cum dominus rex et regina, et dominus to be sum-

E[dwardus], et comes, et alii multi nobiles adessent, Boulogne.

rex: et regina versus comitem graves querelas depo- The eon-

suerunt super injuriis, imprisonationibus, castellorum
^^^y^^l

suorum occupationibus, ecclesiarum deprsedationibus, discussed

sibi et suis in regno suo factis. Quibus omnibus et v, Louis,

singulis dictus S[imon] respondens, voluntati domini Answer of

regis Franci&e per omnia satisfecit ; et post lisec licen-
jv^omfor^

tiatus, cum honore in A.ngliam remeavit, ut in quin-

dena Sancti Michaelis, ut supradictum est, possit una

cum aliis, ad hoc electis, de statutis ordinare. Ad
quem diem venerunt multi Londonienses cum armis,

et Walenses similiter. Et cum dominus E[dwardus] ^- -'^i-

prremissis consentire noluisset, recess it a parliamento
^.^Ji'^.^^'.^i

versus Winleshores, cum multis, et rex cum eo. Comes refuses to

vero in turri Londonige se recepit cum suis. Et
l}f^>^tenvis

ejectis de Londonia comite Warenne, et H[ugone] vSimon de

Bigot, et aliis qui erant cum regc, portiB civitatis i"*l^?^^^*^^'^

clausre sunt ; et post parvum vero tempus comes adivit tower, and

Kenilewrthe. Dominus autem E[dwardus] interim
Keuii^*

attraxit quamplures, qui prius erant cum comite, per worth.

maneria sua qure dedit eis ; videlicet, comitem Wa- ^^^^^"^ S'«

. . . .
over to

renne, et Henricum filium regis Alemannise, Rogerum prince

de CliiFord, Boo-erum de Leiburne, Johannem de Vans, ^:^'^^''^^'^^ "^

' ^
^

' side.

Hamonem Le Estrauno-e, et alios.

Eodem tempore convocavit rex parliamontum apud rnrliament

R.edii"iges ; ubi comes non venit, quia timebat sibi, ne '^^ ' <-''^^^ "'-''•

caperetur. Bex vero recessit inde versus Doveriani, Tlie king

consilio sibi dato, cum multitudine armatorum, ut red-
^^'''^^'*^f\

'

^

' admission
deretur ei castellum, quod erat in custodia BicMrdi de into Dover

Grei. Ad poi-tas veuit, petiit, nee obtinuit. Audito ^'*^* ^'

VOL. in. p
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AD. 1263.

Simon de
Montfort
admitted

to the bro-

therhood
of the

house.

The Lon-
don citi-

zens take

the king's

side.

The king
summons
Simon de
Montfort
to surren-

der.

He arms,

and forces

his way
into the

city by the

help of the

citizens.

Three of
the earl's

towns
given to

Eoger
Mortimer.

Compro-
mise for

both par-

qnod rex iret versus Doveriam, comes venit de Kenile-

wrtlie versus Londoniam, et transiens per Norliamtone

accepit fidelitatem a burgensibus; et sic venit per

Dunstaple. Et cum Simon, prior de Dunstaple, occur-

risset ei, salutatis sibi ad invicem, petiit fraternitatem

domus ; et prior annuit, et recepit eum ; et sic adiit

Londoniam, volens occurrere cum suis regi apud Do-

veriam. Et cum rex ingressum castelli obtinere non

posset, reversus est per Waldias, ubi occurrerunt ei

quidam cives Londonise, promittentes ei fideliter, quod

si comes veniret Londoniam, ingressum non obtineret.

His auditis, rex et E[dwardus] supra modum gavisi

sunt ; et certi efFecti, quod comitem et suos, qui erant

in Suthwerc, caperent, mandavit rex comiti, ut se

redderet. Et respondit, quod perjuris et apostatis hoc

nunquam faceret. Et cum videret comes quod multo

pauciores haberet quam rex, ita quod nullo modo
posset resistere, voluit ingredi civitatem ; et claus?e

sunt januse, nee potuit. Quod perpendens comes, fecit

se et suos armare, et in nomine Domini fecit se et

alios ante et retro cruce-signare ; et interim confitentes

peccata sua, corpus Christi omnes sumpserunt, parati

adventum adversariorum suorum expectare, et pro

veritate contra ipsos dimicare. Et cum auditurn esset

in civitate comitem esse prseclusum, communitas portas

fregit continuo, et ingressus est comes cum suis
;
quod

audiens pars ad versa, confusa est veliementer.

Et dum hsec agerentur, dedit rex Rogero de Mortuo-

mari tres villas comitis, quae erant in Marcbia; qui

destruxit eas, et cepit ballivum comitis, et tenuit, do-

nee seipsum redimeret centum marcis.

Eodem anno, in festo Sancti Michaelis, obiit W. de

Waterford canonicus.^

His ita peractis, compromiserunt rex et comes in

regem Francise, quibusdam episcopis intervenientibus.

^ This is in the margin

.
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quod starent dicto suo super omnibus controversiis, occa- A.D. 1263.

sione provisionum Oxonise ortis.^ Et cum comes i^er
JJ^^^^ J**

^^^^"

versus Franciam de Kenillewrthe ad audiendum dictum judgment

regem arripuisset, palefridus ejus cedidit prope Catebi, ^^^-J^^^i^-

et OS tibise ejus confractum est
;
qua de causa rediit to S. de

Kenilewrthe, et misit pro baronibus quosdam sapi- ^oj^t^ort
'

. ^ -^
.

^ on his way
entes clericos et laicos, ad audiendum dictum regem to France.

Francise. Rex Ano^li^B in propria persona transfretavit, "^^^ ^^°S

T. . . .
crosses,

et dominus Edwardus ; cum esset m medio man, orta and prince

est procella-magna terribilis, ita quod dominus Edwardus ^^^^/'d-

fecit vota quamplurima pro timore, et cum difficultate a storm

maxima applicuerunt Witsond. Rex vero Francias ad they land

. . . . at Wit-
instantiam uxoris suse et regmse Anglise, ut dictum sand.

est, proprii honoris immemor, et se ultra potestatem S. Louis

sibi concessam extendens, contra barones in statutis et against the

omnibus aliis, etiam non pertinentibus, Deum nee veri> harons.

tatem habens prse oculis, pronunciavit.

Dum hsec agerentur, nolentes dicto hujusmodi dictus The earl

T T . ... , ^,. sends two
comes nee barones adquiescere ; misit comes duos mios of his sons

suos Simonem et Henricum milites, cum maxima mul- against

Iloo'er

titudine armatorum, ut patrem suum vindicarent, ad Mortimer,

castella et villas Rogeri de Mortimer
;
quae vastaverunt

et combusserunt.

His ita peractis, venerunt dicti filii comitis ad Gloucester

Gloucestre ; et continuo reddita est eis villa ; castello, ^^" w"'
.^

^

' ^ dered to

in quo erant uxores R[ogeri] de Clifford, et R[ogeri] them,

de Leiburne, et aliorum, in custodia comitis de Here-

ford ^ existente. Quod cum prsedicti obsedissent, et

major pars exercitus ad loca vicina causa recreandi se

declinasset, dominus Edwardus clam per medium exer- Attempt of

citum cum suis ingress us est ; et videns exercitum E(Jw?rd

modicum, voluit in crastino ipsos aggredi, quod et eis

1 The MS. has the following pas-
j

" rones, honoris proprii non remi-

sage here, run through with a pen :
j

" niscens." It is given in its place

" Et idem rex extendens se ultra thirteen lines afterwards.

" potestatem sibi datam, de statutis
I

- Humphrey de Bohun.
" et omnibus aliis dixit contra ba-

j

p 2
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A.D. 12G3. mandavit. Timentes vero barones, quia panci erant,

miserunt pro comite de Ferrers ^ et aliis qui prope

which fails, erant, et venerunt cum omni festinatione. Henricus

into the autem, et Johannes filius Johannis, et alii quamplures
power of (Je maioribus qui milites non erant, eligentes potius
tlie barons. . ^ .,., ^ ,...,' .,.^. . ^

mori milites quam scutarii, cmgulum militise m campo,

parati ad pugnam, receperunt. Yidens ergo dominus

Edwardus multitudinem supervenientem insperatam,

timens supra modum, exiit inermis ad barones, cum
Henrico filio regis Alemannice, et aliis

;
pra3sente epi-

Ile offers scopo Wigornipe,^ obtulit eis pacem, et treugas petiit

peace by "«-^sque ad crastinum Sancti Gregorii, ut dictam pacem,
March 13. ^t voluntatem baronum per omnia, per patrem suum

dominum regem procuraret fieri perpetuam ad diem

prsenominatum
;
prsedicto Henrico hoc fide-jubente, et

The offer seipsum obligante. Et sic per dominum Henricum,
accepted n^. ...

, i • i^

by Henry hlium comitis, contra voluntatem sociorum suorum
de Mont- male concessum est ; eo quod opportunitas loci, et

he escapes, tempus, et alijB occasiones multse dictos barones ad

adversariorum captionem vel confusionem promovebant.
"^h^ Sumpta igitur securitate hinc inde, rediit exercitus

army goes versus Kenilewrthe ; et dominus Edwardus, contra for-

to Kenil- 1-i^am pads init^e, burgenses de Gloucestre cepit, in-

Prince prisonavit, et ipsos bonis omnibus spoliavit, et sic

Edward Oxoniam, quo rex moratus est, rediit ; mittens circum-

Gloucester, quaque W[illelmum] de Valencia et alios, qui patriam
and then depr?edarent, et maxime suos adversaries. Comes vero,
""oes to

Oxford. quia dominus Edwardus sic fatue fuit dimissus, mul-

tum confusus erubuit, et Henricum filium suum super

hoc acriter increpavit. Quia vero dominus Edwardus
f. 516. diem, secundum formam prtelocutam, non tenuit, barones

The barons super hoc multum commoti paraverunt se cum multi-

manjh^to^ tudine innumerabili versus Londoniam, consilium habi-

London. turi cum Londoniensibus, sociis suis, quid super his

esset agendum.

Robert de Ferrers, earl of Derby.
|

- "Walter de Cantelupc.
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Anno Domini mcclxiv. rex vero interim nuntiis A.D. 1264.

suis per totarn Angliam missis, fecit summonere omnes, '^^^ ^^°^
^ o

\ , _
summons

qui sibi tenebant, ut cum equis et armis venirent ad all who

eum apud Oxoniam in media Quadragesima. Et con- °2I^i^^^

siJio cum suis habito, primo (ut dictum fuit) fecit per come to

tres episcopos qui aderant pr^esentes, et per viginti-
^.{Ji^^horsc^i

quatuor presbyteros, excommunicare omnes illos qui and arms.

essent contra statuta OxonijB, et qui deprsedationes

facerent in locis sacris ; vel qui viros religiosos vel

clericos bonis suis spoliarent ; et posfcea, die Jovis, fecit

explicare vexilla sua prsecedente dracone, [et] de Oxonia

versus Norhamtone iter arripuit, scire volens quis Siege and
• . T ,

. 1 11 capture of
ei mgressum denegaret, prsecipue cum barones ha be- Northamp-

rent custodiam villee, custodia castelli domino Rogero ton by the

de Wautone tradita per eosdem. Erant enim infra

villam dominus Simon de Monteforti junior, Petrus de

eodem, Radulfus Pirot, Hugo Gubiun, Osbertus Gif-

fard, Simon de Patesliulle, et alii plures. Venientes

autem qui ex parte regis erant, die Veneris, petentes

ingressum non obtinuerunt. Rex vero, die Sabbati

accedens ad portam cum quibusdam de suis, cum pro-

cessione admissus est ; alii quidem interim accedentes

ad muros villa?, qui circundant gardinnm prioris ^

Sancti Andrese, quos idem prior, ut dicebatur, mali-

tiose quodammodo debilitaverat, et idem domino

regi et suis manifestaverat, assultum acriter et cum
magno impetu fecerunt. Quod cum nunciatum esset

domino Simoni, et magna pars muri jam cecidisset,

viriliter restitit, et assultantes viriliter repulit semel,

secundo, auxilium sibi prsebentibus domino Ingerammo^

de Bailol et quodam scutario. Et cum tertio vellet

ipsos reprimere, et non posset, exiit cum magno im-

petu, in medio eorum viriliter se liabens. Et equo Capture of

suo retro cadente, captus est cum honore, cum sociis
j^i^^tfort^

suis. Alii vero hoc videntea, quidam ad ecclesiam igno- the

younger.

' Guy.
- The :MS. has Bartliol. A later

hand has struck this throu^li ^vitli a

pen and inserted lagerammo above

the line.
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William
Mauduit
Tutbury
taken by
prince

Edward.

200/.

offered to

A.D. 1264. miniose confugerunt
;
quidam in castello se receperunt.

Sed quid erit dicendum ? omnes capti sunt et retenti.

Capture of Et Li, qui cum rege erant, burgenses et omnes alios

usque ad extremum obolatum deprsedati sunt.

Henricus de Monteforti cepit comitem de Warewic
et comitissam ^ [et plures] alios.® Dominus vero Ed-

wardus maneria baronum circumquaque existentium

combussit, et castellum de Tutebure cepit : et ne wa-

him by the pentachium de Wirkeswrthe combureret, promiserunt

T^w^*k^^
ei ducentas libras, de quibus posuerunt super priorem

worth. de Dunstaple pro Bradeburne decem libras.

Slaughter Comes quidem Simon apud Londoniam existens,

d^M^^t'^
paravit se et suos versus Norliamtone ; et cum venis-

fort of the set ad Sanctum Albanum, nuntiatum fuit ei, quod
T *

London Judsei Londonicnses paraverant seditionem civitati

;

who had ex qua causa incontinenti rediit, et invenit ignem

fire the^city
Glrsecum apud eos, quo in vigilia Palmarum civitatem

on April incenderent. Et claves quas ad singulas portas civi-

tatis adulterinas sibi confecerant. Et, ut dicebatur,

habebant vias subterraneas ad quamlibet portam. Et

cum res ita se haberet, fecit occidi Judseos a minimo

usque ad maximum, prseter quosdam de senioribus, de

And by G. quibus magis voluit inquirere, et prseter eos qui bap-
de Clare at tismum recipere volebant. Gilbertus vero de Clara

idem fecit de Judseis de Cantuaria.

Dum hsec agerentur, comes iter arripuit versus

fort.

bury.

Siege of

by Simon RoLiecestre ad castellum, in quo erant comes de Wa-
de Mont- renne et quidam alius comes, Kogerus de Leiburne,

Keginaldus filius Petri, et alii quampJures in abscon-

dito. Qui cumignis Grsecus apponeretur civitati

Londonise, parati essent ingredi civitatem, et ipsam

occupare et destruere. Et cum venisset Simon comes

ad Rouecestre, pons fractus est per burgenses ejusdem

;

qui etiam fecerunt muniri pontem ex parte sua contra

^ Alice, daughter of Gilbert Se-

grave.

- This sentence is in the margin,

?ind mutilated. Henricus de Monte-

forti is a mistake for Johannes

Giffard. See Ivishanger, p. 25,

(Camd. Soc.)

ANNALES DE DUNSTAPLIA. 231

assuitus. Sed comes artificiose mnnitionem ponti[s] A.D. I2G4.

combussit, et villam in manu armata cepit, occisis prius

quatuor vel quinque de burgensibus. Et cum castellum

obsedisset comes, primo die balliam exterius cepit

;

circa turrim capiendam curiose et viriliter cum Lon-

doniensibus insistens.

Kex vero, apud Notingliam existens, versus Eof- Eochesttr

f[ecestriam] ut dictam ammoveret obsidionem, cum
[J J-^^^

^^

suo exercitu festinavit. Interim nuntiatum est comiti

Simoni, quod nisi citius Londoniam adveniret, per

quosdam seditiosos civitas domino Edwardo traderetur.

Quo audito, comes, obsidione dimissa, Londoniam con- s. de

festim rediit, et comperta super prsemissis veritate, a ^^ontfort....... r r
^

' returns to

seditiosis prsemissis cepit obsides, quod in posterum London,

fideliter se versus barones liaberent. Et cum rex in He pursues

partibus Rouecestrise adveniret, comes de Londonia ^^% ^^°^
^

_ ^ ... .
^^^ prince

cum suis exiens, seditiosis prsecedentibus, regem et Edward.

Edwardum filium suum, versus partes maritimas ten-

dentes, insecutus est. Ita quod ipsos, apud Lewes cum
suo exercitu existentes, primo per milites, secundo et

tertio per episcopos, de pace reformanda allocutus est.

Dum lisec agerentur, die Sancti Freemundi venerunt Two

quidam latrones hora vespertina in campis versus ^'^^^Yf^ ^
.

.

caught on
Sewelle, et oves eleemosynarii invitis bercariis fuga-Mayiiat

verunt versus Leitone. Quod cum Dunstaplias esset
i^l^^^.,>^i ^^

auditum, exeuntes servientes de prioratu cum homini- Passe-

bus de villa, duos apud Sewelle ceperunt cum ovibus.

Qui in crastino apud Passecumbe judicialiter sunt

suspensi.

Quo die venerunt apud Segenho viginti et amplius, ^^^'^ -^

,
.

, Ti 1 1
armed men

cum equis et armis, et pedites plures ; et qusecunque come to

invenire potuerunt apud domum prioris, Henrici de Segeniioe,

^ . ^ ^ and pillage

JNorwde, W. Beyvm, abduxerunt. Et cum clamore the prior's

patriae insecuti, eodem die apud Bellumlocum septen- ^^^use.

decim armati cum omnibus quse abduxerant capti

sunt. Qui postea per priorem ejusdem loci temere

permissi sunt abire.
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A.D. 1264. Eoclem die, j^i'idie idus Mali, domino rege Angliie,

Battle of qI domino Ricardo rea:e Alemanniae, et domino Ed-

May 14. wardo, cum toto suo exercitu apud Lewes existentibus,

et paci nullo modo adqiiiescentibns ; comes Leicestriie

cum suis Deum liabens pr^e oculis et justitiam, eligens

mori potius pro veritate, quam jurainento prsestito

contraire, consilio episcoporum et aliorum virorum

religiosorum adquiescens, appropinquavit versus regem

ot suos, fide munitus, prccliaturus praelia Domini. Et

cum incepissent ad invicem pr?eliai'i, dominus Hen-

f. 52. ricus de Hastine, Galfridus de Lucy, Humfridus de

Bonn junior vulneratus, et Londonienses universi terga

verterunt, et Londoniam fugerunt, relinquentes coini-

tem et Gilebertuin de Clare et Joliannem lilium

JoLannis et alios paucos cum suis in campo. Et

licet dominus rex in quadruplum plures et majores

quam comes Leicestriie haberet, miraculose tamen, et

Dei adjutorio roborati, dictus comes et qui cum eo

Defeat and erant ceperunt regem Anglise, et regem Alemannise, et
capture of Efj^ardum iilium regis,^ et Henricum lilium regis
the king.

. . .

Alemannise,^ Pliilippum Basset, comitem de Hereforde/

Kogerum de Leiburne,^ et alios barones quamplures

;

et omnes quot inventi sunt, praeter Joliannem comitem

de Warenne, Hugonem de Bigod, Rogerum de Mor-

timej',^ Willelmum de Valence, qui fugerunt apud Pe-

veneslie. Et prseter Rogerum de Mortimer, Joliannem

de Baylol, K[ogerum] de Clifford, R[ogerum] de Lei-

burne, Hamonem le Estraunge, et quosdam alios, qui

abire permissi sunt, relictis pro eis et domino rege

obsidibus, scilicet domino Edwardo, et domino Henrico

filio regis Alemannise, ut ad parliamentum venirent

suinmoniti et starent judicio parium suorum.

The vie- Comes vero Leicestriiie, et comes Gloucestrise, et idii

tonous • g^^ g-g QYiij-ii redeuntes de Lewes, adierunt Can-
barons go ^ '

* These names have been run I ' Humphry de Bohun.

through with a pen i^ the MS. I
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tuariam cum rege, transmittentes domiiumi Eclwardum A.D. 12G4.

et Henricum iilium regis Aleniannise Doveriam in ^^^^^^^^"

castello custodieiidos sicufc obsides. Timentes barones

seditionem circa ipsos, miserunt eopj apud Walingforde

;

rege i\.].emannia^ apud turrim Londoniarum custodito,

postea apud Walingford transmisso.

Eodem anno, circa festum Sancti Johannis Baptistse, The coasts

audientes barones quod regina Anglise, in partibus aJ^aL^t

transmarinis existens, et angustiata et niaximo dolore invasion,

fatigata pra3 eventu belli, sollicita esset versus regem

Franciae, Petrum de Sabaudia, et alios magnates de

partibus transmarinis, supplicans eos attentius et multa

promittens et plura largiens ; et quod duxisset ad

mare manum armatam innaraerabilem, ad transfre-

tandum et veniendum in Angliam, ad confusionem

et destructionem omnimodam Anglicorum ; fecit rex,

consilio baronum suorum, mandare per literas suas

per universos comitatus Angliae, ut littora maris An-

gliam circumjacentia, contra adversarios de partibus

transmarinis adventantes, copiosa armatorum multi-

tudine munirentur
;

quod et factum est in autumno. Contribu-

Unde et nos habuimus ad mare quatuor homines i)ii„stabic

cum equis et armis, et sex pedites. Prseter hoc towards

dedimus decimam pro totali lestimatione ecclesiarum

nostrarum, vicariis in nuUo nobiscum contribuentibus;

ita quod expendimus in universo, prieter equos emptos

et arma, triginta marcas. Interim vero, alienigenis

trans mare, nostratibus citra, ex adverso existentibus,

missis hinc inde nuntiis de pace reformanda tracta-

verunt.

Eodem anno et eodem tempore, per reginam Angii^e Guy Toul-

et regem et reginam Francise, procuratus est legatus Si'o^/^"
a sede Apostolica cum apparatu magno, ut veniret in is. Sabina,

Angliam, habens potestatem utriusque gladii : et per arie«aTe

unum, episcopos, barones Angiia3 excommunicare no- ^y the

lentes, deponeret ; et per alium, quosdam barones
^^^^^'

usque ad triginta exhieredaret. Et insuper statuta
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A.D. 1264. Oxonise, et pacem inter dominum regem et clictog

He cites barones initam, ex toto adnihilaret. Qui cum esset
the bishops ^ .

, t i . . ,

to Bou- apud .Dononiam, ut dicebatur, proclamatone citabat m
logne. consistorio existens episcopos Londoniensem, Lincol-

niensem, Wigorniensem, Cestrensem, Salesburiensem,

Cicestrensem, et electum Batoniensem, et quosdam
alios inferioris ordinis clericos. Qui, super dicta cita-

tion e auditis rumoribus, volentes ad dictum legatum

omni annisu transmeare, baronibus passagium eorum

seu procuratorum impedientibus, excusatores legitimos,

cum causis legitimis excusationum instructos, ad dic-

f tum legatum, licentia baronum cum difficultate obtenta,

transmiserunt. Et cum pro dominis suis episcopis

causas excusationum legitimas coram dicto domino

prsetenderent ; ipsas non admittendo, in multis est eis

injuriatus. TJnde dicti excusatores, ex causis legitimis

pro dictis dominis suis, et pro toto clero Anglise, sedem

Apostolicam seu concilium generale in scriptis appel-

laverunt. Quam appellationem clerus Anglise apud

Oct. 19. Westmonasterium, ad diem Dominicam post festum

Sancti Lucee Evangelistse convocatus, communiter ap-

probavit.

Robertum de PuUokeshulle et Edmundum de [Trel] ^

admisimus in canonicos.

Eodem anno, cum prsedicti R[ogerus] de Mortimer,

R[ogerus] de Clifford, R[ogerus] de Leiburne, et alii,

qui obsidibus datis de Lewes recesserunt, in Marcbiam

venissent, castella de Gloucestre, de Bruges,^ de Marle-

berge, et alia quamplurima occupaverunt, et patriam

circumjacentem vastaverunt, nolentes ad pacem venire,

All owing sed ipsam potius infringere. Dominus vero rex ipso-

the^kinff^ rum temeritatem audiens, de consilio comitum Leices-

summoned trise et GlouccstrifB et aliorum baronum, misit literas

ampton. ' ^^^'^ summonitorias per omnes comitatus Anglise; ut

, _, . , , . - ITT 1 , I
the MS. The sentence is in the

1 This word, which Wanley s

.,, ., 1 . I
margin,

transcript gives, is now illegible in I
^ Brid'-enorth.
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omnes ei servitium militare debentes essent parati A.D. 12G-I-.

cum equis et armis apud NorhamtoDe, in quindena

post festum Sancti Martini, profecturi cum eo ubi sibi

viderit expedire.

Eodem anno et tempore Robertus de Fereres, comes Robert,

Derbeiee, assumptis secum equitibus multis, et peditibus ?J^L

usque ad viginti milia, profectus est versus Cestriam. advances

Cui occurrentes Willelmus la Cousche, David fr^^er ^^^[^^^

Lewelini, Jeames de Audedele, et multi alii, non sunt

ausi cum comite bellum committere, sed fugerunt.

Quos comes cum suis insequens, occidit ex eis usque

ad centum, et quosdam ceperunt ; et ex suis non est

vulneratus prseter unum.

Eodem anno, Dominica infra octabas beati Martini, f. 52 h.

recepimus Radulfum de Tingre in canonicum, et Radul- ^o^- 23.

fum de Brai in conversum.

Eodem anno, Rogero de Mortimer et aliis, pro quibus Refosal of

dominus Edwardus datus est in custodia, summonitis, Mortimer

ut ad parliamentum Oxoniam venirent, timentes sibi, and others

. r\ Til* .
.

to attend
non venerunt. C^uo audito, dommus rex cum comite the Par-

S[imone] et aliis baronibus, communi assensu, iter J^^^J^nt
at

suum versus Marcliiam, ut prsedictos rebelles debella-

rent, arripientes, invenerunt pontes omnes ultra Sa-

verne per prsedictos rebelles omnino fractos. Et cum
dominus rex et comes cum suis parati essent quocun-

que modo transire, venerunt ad parliamentum prsedicti

rebelles, ubi per judicium facti sunt exules ab Anglia

per annum et amplius E-ogerus de Mortimer, Rogerus

de Clifford, Rogerus de Leiburne, et quidam alii com-

plices sui. Et tunc statuerunt parliamentum apud Lon-

doniam, ubi de communi consilio tractarent de deli-

beratione domini Edvvardi, et de statutis observandis,

et justiciariis per Angliam mittendis, qui de injustis

roberiis inquirere debeant, et de aliis, per quae status

regni possit meliorari.

Datus est dies parliamenti in octabis Sancti Hilarii, Parliament

ubi fuerunt dominus rex, S[imon] comes Leicestriae,
ja^^^Q^^'
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A.D. 1264. G[ilberbus] comes Gloucestre, episcopi, et alii magnates

quamplures. Et cum tractarent super deliberatione

domini Edwardi, fiebat ejus deliberatio sub forma

subscripta.

Charter of Henricns, Dei gratia, rex AngliaB, domimis HybernijB, dux Annal. de

Henry IV. Aquitania3, omnibus de comitatu ^ salutem. Cum propter ^^T^^'^"'

submitting
j^^^gtiiem turbationem liabitam in regno nostro, de uuanimi VfiL,' ,•

barons. assensu et voluntate nostra, Edwardi filii nostri primogeniti, p. 45.3.

prcelatorum, comitum, baronum, et communitatis regni nostri,

pro regni ipsius pace, pro cnjus securitate dictus Edwardus

et Henricus filius regis Alemanniaj, nepos noster, obsides dati

He swears fuerunt, concorditer sit provisum, quod qusedam ordinatio,

to obycrvc do unauimi assensu nostro, iiraslatorum, comitum, et baronum
the ordi-

pi-^edictorum, super nostro et regni nostri statu Londonia?,

June^I264- ^cnse Junii, anno regni nostri quadragesimo octavo facta,

'

inviolabiliter observetur ;
universitatem vestram scire volumus,

quod nos ordinationem ipsam et pacem et tranquillitatem regni

observare bona fide, et in nuUo contravenire, ad sancta Dei

to bear no Evangelia juravimus. Hoc adjecto in eodem sacramento specia-

ill-will to liter et cxpresse, quod occasione factorum pr^cedentium,
the earls of

|.gjj^pQj.g turbationis aut guerrjB praccedentis, neminem occa-

amTGlou- sionabimus aut inculpabimus de illis, aut de parte illorum, quos

cesterand tanquam inimicos diffidavimus, puta, comites LeycestriaD ct

their fol- Gloucestria?, et alios sibi adhserentes, ac barones sen cives

lowers
; nostros Londonia) et Quinque Portuum, nee alicui de prasdictia

damnum faciemus aut fieri procurabimus [vel] per ballivos

nostros aliquatenus fieri permittemus.

andtoob- Juravimus insuper quod ea omnia, qua? pro liberatione

serve all dictorum filii nostri ac nepotis sunt provisa, et sigillo nostro

that had
gigiHata, quantum ad nos pertinet, inviolabiliter observabimus,

agreed et ab aliis pro posse nostro faciemus observari. Yolentes ct

upon at the consentientes expressc, quod si nos, vel dictus Edwardus filius

liberation poster, contra pra^dictam ordinationem, promissionem nostrani,